
 

Zaaknummer: BB18.00536 
Documentnummer: 18.B004421 

Pagina 1 van 2 

RAADSBESLUIT 
Raadsbesluit  
Raadsbesluit bij BenW advies nr 
Raadsbesluit bij BenW advies nr 

De raad van de gemeente Bergen: 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30 oktober 2018; 
 
gezien het advies van de Algemene raadscommissie van 22 november 2018; 
 
gelet op het bepaalde in de Gemeentewet 
 
 
b e s l u i t: 
1 De onderstaande mutaties uit de Firap 2018 en de aanpassingen in de investeringskredieten vast te stellen. 
 
1 =1.000 korte omschrijving 2018   2019   2020   2021   2022   I/S 

aut 1a .1 Wethouderspensioenen 256  V 30  N 28  N 26  N 27  N I 

aut 1a .2 Wachtgelden wethouders 117  N 0    0    0    0    I 

aut 1b .1 Verhoging BUIG budget autonoom 226  V 0    0    0    0    I 

aut 1b .2 Subsidieregeling huisvesting vergunninghouders 63  V 0    0    0    0    I 

aut 1b .3 Participatie statushouders 50  N 0    0    0    0    I 

aut 1b .4 Risicoverevening 2017 221  N 0    0    0    0    I 

aut 1b .5 Sociaal Domein realistisch begroten 1.594  V 0    0    0    0    I 

aut 1b .6 Kapitaallasten wijziging voor dit programmaonderdeel 114  V 0    0    0    0    I 

aut 1d .1 Kapitaallasten wijziging voor dit programmaonderdeel 26  V 10  V 0  V 0  V 0  V S 

aut 2a .1 Kapitaallasten wijziging voor dit programmaonderdeel 24  V 3  V 0  N 0  N 0  N S 

aut 2b .1 Kapitaallasten wijziging voor dit programmaonderdeel 25  V 0    0    0    0    I 

aut 2c .1 Kapitaallasten wijziging voor dit programmaonderdeel 5  V 0    0    0    0    I 

aut 3a .1 Kapitaallasten wijziging voor dit programmaonderdeel 7  V 0    0    0    0    I 

aut 3a .2 Doorschuiven budget Slotkwartier € 90.000,- naar 2019 0    0    0    0    0    I 

aut 3b .1 Kapitaallasten wijziging voor dit programmaonderdeel 511  V 0    0    0    0    I 



 

 - 2 -  

1 =1.000 korte omschrijving 2018   2019   2020   2021   2022   I/S 

aut 3c .1 Kapitaallasten wijziging voor dit programmaonderdeel 245  V 62  V 2  N 2  N 2  N S 

aut 3c .2 Extra opbrengst snippergroen  117  V 0    0    0    0    S 

aut 3c .3 Extra opbrengst snippergroen naar algemene reserve 117  N 0    0    0    0    I 

aut 3c .4 Verkoop grond Verspijckweg aan Kennemer Wonen 127  V 0    0    0    0    I 

aut 3c .5 Opbrengst verkoop aan Kennemer Wonen Verspijckweg naar algem. 
reserve 

127  N 0    0    0    0    I 

aut 4c .1 Toeristenbelasting 124  V 124  V 128  V 131  V 134  V S 

aut 4 .2 Kapitaallasten wijziging voor dit programmaonderdeel 34  V 29  N 1  V 1  V 1  V S 

aut 4 .3 Tegenboeking wijziging omslagrente van 3% naar 2% 947  N 0    0    0    0    I 

      Totaal 1.919  V 141  V 100  V 105  V 106  V   

 
2 Van het budget Slotkwartier € 90.000,- door te schuiven van 2018 naar 2019 door storting en uitname uit de algemene reserve. 
 
3 De bij beslispunt 1 en 2 behorende begrotingswijziging vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Bergen in de openbare raadsvergadering van  
dinsdag 11 december 2018 
 
 
 
 
 
 
De heer A. Idema  Mevrouw drs. H. Hafkamp 
griffier  voorzitter 
 
 
 
 
 
  


